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Цвет Артикул  Упак. единица Цвет Артикул  Упак. единица Цвет Артикул  Упак. единица 

Модульная клемма с нажимной кнопкой, 
2 вывода под пайку/полюс 

Модульная клемма с нажимной кнопкой, 
2 вывода под пайку/полюс 

Модульная клемма с нажимной кнопкой, 
2 вывода под пайку/полюс 

серые 255-401 500 (5 x 100) серые 255-501 400 (4 x 100) серые 255-601 300 (3 x 100)
красные 255-740 500 (5 x 100) красные 255-750 400 (4 x 100) красные 255-760 300 (3 x 100)
желтые 255-741 500 (5 x 100) желтые 255-751 400 (4 x 100) желтые 255-761 300 (3 x 100)
темно-серые 255-742 500 (5 x 100) темно-серые 255-752 400 (4 x 100) темно-серые 255-762 300 (3 x 100)
светло-серые 255-743 500 (5 x 100) светло-серые 255-753 400 (4 x 100) светло-серые 255-763 300 (3 x 100)
синие 255-744 500 (5 x 100) синие 255-754 400 (4 x 100) синие 255-764 300 (3 x 100)
оранжевые 255-746 500 (5 x 100) оранжевые 255-756 400 (4 x 100) оранжевые 255-766 300 (3 x 100)
светло-зеленые 255-747 500 (5 x 100) светло-зеленые 255-757 400 (4 x 100) светло-зеленые 255-767 300 (3 x 100)
черные 255-748 500 (5 x 100) черные 255-758 400 (4 x 100) черные 255-768 300 (3 x 100)

Ex e II 255-743/999-950 Ex e II 255-753/999-950 Ex e II 255-763/999-950

Подходит для исполнений Ex i Подходит для исполнений Ex i 

Торцевые пластины для серии 255, Цвет Артикул Упак. единица 

защелкивающиеся, 
толщина 1 мм/0,039 дюйма 

серые 255-100 100
темно-серые 255-200 100
светло-серые 255-300 100
синие 255-400 100
красные 255-500 100
оранжевые 255-600 100
светло-зеленые 255-700 100
черные 255-800 100

По вопросам другой длины, цветов, разноцветных клеммных колодок или прямой маркировки обращайтесь к производителю.

Модульные клеммы и клеммные колодки для печатных 
плат с нажимными кнопками 2,5 мм2

Принадлеж-
ности Артикул  Упак. единица Принадлеж-

ности Артикул  Упак. единица Принадлеж-
ности Артикул Упак. единица 

Разделитель, удваивает шаг контактов 
5/5,08 мм, серый  

Разделитель, удваивает шаг контактов 
7,5/7,62 мм, серый 

Разделитель, удваивает шаг контактов 
10/10,61 мм, серый 

255-801 500 (5 x 100) 255-811 400 (4 x 100) 255-821 500 (5 x 100)

Шаг контактов 5/5,08 мм / 0,2 дюйма Шаг контактов 7,5/7,62 мм / 0,3 дюйма Шаг контактов 10/10,16 мм / 0,4 дюйма 

0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 
320 В / 4 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 630 В / 6 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 1000 В / 8 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 
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L = (кол-во полюсов x шаг контактов) + 2,9 мм 

Кол-во пол. Артикул  Упак. единица Кол-во пол. Артикул  Упак. единица Кол-во пол. Артикул  Упак. единица 

Клеммная колодка с нажимными кнопками, 
2 вывода под пайку/полюс, серые 

Клеммная колодка с нажимными кнопками, 
2 вывода под пайку/полюс, серые 

Клеммная колодка с нажимными кнопками, 
2 вывода под пайку/полюс, серые 

 2 255-402 400 (4 x 100)  2 255-502 280 (4 x 70)  2 255-602 200 (4 x 50)
 3 255-403 280 (4 x  70)  3 255-503 180 (4 x 45)  3 255-603 140 (4 x 35)
 4 255-404 200 (4 x  50)  4 255-504 140 (4 x 35)  4 255-604 100 (4 x 25)
 5 255-405 160 (4 x  40)  5 255-505 120 (4 x 30)  5 255-605 80 (4 x 20)
 6 255-406 140 (4 x  35)  6 255-506 100 (4 x 25)  6 255-606 60 (4 x 15)
 7 255-407 120 (4 x  30)  7 255-507 80 (4 x 20)  7 255-607 60 (4 x 15)
 8 255-408 100 (4 x  25)  8 255-508 60 (4 x 15)  8 255-608 60 (4 x 15)
 9 255-409 100 (4 x  25)  9 255-509 60 (4 x 15)  9 255-609 40 (4 x 10)
10 255-410 80 (4 x  20) 10 255-510 60 (4 x 15) 10 255-610 40 (4 x 10)
12 255-412 60 (4 x  15) 12 255-512 40 (4 x 10) 12 255-612 40 (4 x 10)
16 255-416 60 (4 x  15) 16 255-516 40 (4 x 10) 16 255-616 20 (4 x  5)
24 255-424 40 (4 x  10) 24 255-524 20 (4 x  5) 24 255-624 20 (4 x  5)
36 255-436 20 (4 x   5)
48 255-448 20 (4 x   5)

Суффиксы артикулов для цветных клеммных колодок: 
(Объем выпуска и цены зависят от количества заказа)

красные . . . - . . . /000-005 Пример заказа: 
синие . . . - . . . /000-006 Клеммная колодка, шаг контактов 5/5,08 мм,
темно-серые . . . - . . . /000-008 8-полюсная, оранжевая: 255-408/000-012 
светло-серые . . . - . . . /000-009
оранжевые . . . - . . . /000-012
светло-зеленые . . . - . . . /000-017

По вопросам другой длины, цветов, разноцветных клеммных колодок или прямой маркировки обращайтесь к производителю.

Суффиксы артикулов для применения Ex e II и Ex i: 

Ex e II . . . - . . . /000-009/999-950 Пример заказа: 
Ex i . . . - . . . /000-006 (только для шага контактов 7,5/7,62 мм и 10/10,16 мм) Клеммная колодка, шаг контактов 10/10,16 мм 

10-полюсная, Ex e II: 255-610/000-009/999-950 

Клеммные колодки для печатных плат с нажимными кнопками 2,5 мм2 
 

Шаг контактов 5/5,08 мм / 0,2 дюйма Шаг контактов 7,5/7,62 мм / 0,3 дюйма Шаг контактов 10/10,16 мм / 0,4 дюйма 

0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 
320 В / 4 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 630 В / 6 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 1000 В / 8 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 
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Клеммные колодки для печатных плат с рычагами,  
приводимыми в действие пальцами, 2,5 мм2 
 

L = (кол-во полюсов x шаг контактов) + 2,9 мм 

Кол-во 
пол. 

Артикул  Упак. единица 
Кол-во 
пол. 

Артикул  Упак. единица 
Кол-во 
пол. 

Артикул  Упак. единица 

Клеммная колодка с рычагами, приводимыми в дей-
ствие пальцами, 2 вывода под пайку/полюс, серые 

Клеммная колодка с рычагами, приводимыми в дей-
ствие пальцами, 2 вывода под пайку/полюс, серые 

Клеммная колодка с рычагами, приводимыми в дей-
ствие пальцами, 2 вывода под пайку/полюс, серые 

 2 255-402/333-000 400 (4 x 100)  2 255-502/333-000 280 (4 x 70)  2 255-602/333-000 200 (4 x 50)
 3 255-403/333-000 280 (4 x  70)  3 255-503/333-000 180 (4 x 45)  3 255-603/333-000 140 (4 x 35)
 4 255-404/333-000 200 (4 x  50)  4 255-504/333-000 140 (4 x 35)  4 255-604/333-000 100 (4 x 25)
 5 255-405/333-000 160 (4 x  40)  5 255-505/333-000 120 (4 x 30)  5 255-605/333-000 80 (4 x 20)
 6 255-406/333-000 140 (4 x  35)  6 255-506/333-000 100 (4 x 25)  6 255-606/333-000 60 (4 x 15)
 7 255-407/333-000 120 (4 x  30)  7 255-507/333-000 80 (4 x 20)  7 255-607/333-000 60 (4 x 15)
 8 255-408/333-000 100 (4 x  25)  8 255-508/333-000 60 (4 x 15)  8 255-608/333-000 60 (4 x 15)
 9 255-409/333-000 100 (4 x  25)  9 255-509/333-000 60 (4 x 15)  9 255-609/333-000 40 (4 x 10)
10 255-410/333-000 80 (4 x  20) 10 255-510/333-000 60 (4 x 15) 10 255-610/333-000 40 (4 x 10)
12 255-412/333-000 60 (4 x  15) 12 255-512/333-000 40 (4 x 10) 12 255-612/333-000 40 (4 x 10)
16 255-416/333-000 60 (4 x  15) 16 255-516/333-000 40 (4 x 10) 16 255-616/333-000 20 (4 x  5)
24 255-424/333-000 40 (4 x  10) 24 255-524/333-000 20 (4 x  5) 24 255-624/333-000 20 (4 x  5)
Примечание:  
При длине больше 3 полюсов (шаг контактов 
5/5,08 мм) может не получаться работать с цен-
тральными рычагами при помощи пальцев 
из-за ограниченного пространства.

Суффиксы артикулов для цветных клеммных колодок: 
(Объем выпуска и цены зависят от количества заказа)

красные . . . - . . . /333-005 Пример заказа: 
синие . . . - . . . /333-006 Клеммная колодка, шаг контактов 5/5,08 мм,
темно-серые . . . - . . . /333-008 2-полюсная, оранжевая: 255-402/333-012 
светло-серые . . . - . . . /333-009
оранжевые . . . - . . . /333-012
светло-зеленые . . . - . . . /333-017

Суффиксы артикулов для применения Ex e II и Ex i: 
Пример заказа:  

Ex e II . . . - . . . /333-009/999-950 Клеммная колодка, шаг контактов 10/10,16 мм
Ex i . . . - . . . /333-006 (только для шага контактов 7,5/7,62 мм и 10/10,16 мм) 10-полюсная, Ex e II: 255-610/333-009/999-950 

По вопросам другой длины, цветов, разноцветных клеммных колодок или прямой маркировки обращайтесь к производителю.

Шаг контактов 5/5,08 мм / 0,2 дюйма Шаг контактов 7,5/7,62 мм / 0,3 дюйма Шаг контактов 10/10,16 мм / 0,4 дюйма 

0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 0,08 – 2,5 мм2 AWG 28 – 12 
320 В / 4 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 630 В / 6 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 1000 В / 8 кВ / 2, 24 А 300 В / 10 А 
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